
Independent Auditor's Report

To,
The Members'
RODIC COFFEE ESTATES PRIVATE LIMITED

Report on the Standalone Financial Statements

We have audited the accompanying Standalone financial statements of RODIC COFFEE

ESTATES PRIVATE LIMITED ("the Company"),which comprise the Balance Sheet as at March
31, 2015, the Statement of Profit & Loss, the Cash Flow Statenent for the year then ended, and a

surnmary of sigr.rificant accountitlg policies and other explanatory infonnation.

Management's Responsibility for the Standalone Financial Stateurents

The Company's Board of Directors is responsible for the malters stated in Section 134(5) of the
Companies Act, 2013 ("t1ie Acf') with respect to the preparation & presentation of these

Standalone financial statements that give a true and fair view of the financial position, financial
perforrnance and cash flows of the Cornpany in accordance with the accounting principles
gener ally accepted in India, including the Accounting Standards specified under Section 133 of
the Act, reacl with rule 7 of Companies (Accounts) Rules, 2014. This responsibility also includes
mainte;rance of adequate accounting records in accotdance $,ith the provisions of dre Act for
safeguardi::rg the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other
irregulalities; selection and application of appropriate accountirlg poLicies; making iudgements
and estimates that are reasor.rable ancl prudent; and design, implementation and naintenance o{
adequate internaI firuncial colrtrols, that \,vere operaLing effectively for ensuring the accuracy arrd

corrpleteness of the accountilg records, relevant to the preparation and presentation of t}e
financial statements that give a true and fair view and are free from material misstatement,
whether due to fiaud or error.

Auditors' Responsibility

Our resporsibility is to express an opinion on Standalone financial statements based on our audit.

We have taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing standards and
matters which are required to be included in tl.re audit report under the provision of the Act and
the Rules nade thereulrder.

\{/e conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under Section

143(10) of the Act. Those Standards requile that we comply with ethical requirements and plan
and perfomr the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial statenents are

free from matelial misstatement.

An audit involves pelforming procedures to obtain audit evidence about the amounts and the
disclosures in the financial statements. The Procedures selected depend on the auditor's
judgemelt, inchrding the assessrnent of the risks of material misstatement of the financial
statement, whether due to fraud or error. In rnaking those risk assessments, the auditor considers
internal filalcial control relevant to the Company's preparation of the financial statements that
give a true and fair view, in ordel to design audit procedures that are appropriate in the

circumstances. An audit also includes evaluating the appropriateness of the accounting policies
used and the reasonableness of Lhe accounting estimates made by the Courpany's Directors, as

$,ell as evalualiDg the overall preserltation of the financial statements.

IA/e believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a
basis for our audit opinion on the Standalone financial statements.



Opinion

In our opinion, and to the best of our idormation and according to the explanations given to us,the aJoresaid standarone financial statements give the information required by the"Act in themanner so required and give a hue and fair view in conformity with the accounfing prin.lptes
generally accepted in India, of the state of affairs of the Company as at March 3r, 2"016, ana isprofit and its cash flows for the year ended on the date.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

1. As required by the Companies (Auditor,s Report) Order, 20.,6,(,, tl.re order,), issued by the
Central government of India in terms of sub-section (11) of section 143 of the aci, we gire in trre
Annexure A a statement on e matters specified in the paragraph 3 and 4 of the Orderl

2. As required by section 143 (3) of the Act, we report that:

a We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of
our knowledge and belief were necessary Ior the purpose of our audit.

b. In our opinion proper books of account as required by law have been kept by the
Company so far as it appears from our examination of those books.

c. The Balance sheet, statement of profit and Loss and Cash Frow statement dealt with by
this Report are in agreement with the books of account.

In our opinion finaacial statements comply with the applicable Accounting Standards
specified under Section 133 of the Acl read with Rule 7 of the Companies (Accounts)
Rules 2014.

on the basis of rarritten representation received from the directors as on March 31, 2016
taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualiEied as on March
31, 2016 from being appointed as a director in terms of Section 164(2) of th" e.t.

I financial controls over financial reporting of
s of such controls, refer to our separate Report

d.

g with respect to the other matters to be incruded in the Auditors' Report in accordance
with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules,2014, in our opinion and to the
best of our inJormation and according to the explanations given to us

(i) The Company does not have any pending litigations which would impact its
financial positiory

(ii) The Company did not have any rong-term contracts incruding derivative contractsi as

such the question of commenting on any material foreseeable losses thereon does not
arise;



(iii) There has not been an occasion in case of the Company during the year under report
to transfer any sums to the Investor Education and protection Fund. The question of
delay in transferring such sums does not arise.

For LODHA PATEL WADHWA & CO.
Chartered Accountants

(Firm Reg. No. 00622C)

Place: Patna
Dated': 27,05,2076.
M. No.074350

(SANJAY GOENKA)
Partner



ANNEXURE A TO INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

The Annexure referred to in Independent Auditors' Report to the members of the Company on the
standalone financial statements for the year ended 31th March 2016, We report that:

1. (a) The Company has maintained proper records showing full
quantitative details and location of all its fixed assets.

particulars, including

(b) During the year the management has physically verified all the fixed assets and no
material discrepancies have been noticed on such verification.

(c) According to the information and explanations given to us and on the basis of our
examination of the Company, the fitle deeds of immovable properties are held in the name of
Company.

2. The management has conducted physical verification in respect of finished goods and raw
materials at reasonable intervals. No material discrepancies have been noticed on physical
verification of stocks as compared to book records. In our opiniory the frequency of
verification is reasonable.

5.

7.

The company has not granted any loans, secured or unsecured or advances in the nature of
loans to companies, firms, limited liability partnerships or other parties Iisted in the register
maintained under section 189 of the Companies Act 2013. Hence, the question of reporting
whether the terms and conditions of such loars are prejudicial to the interests of the
company, whether reasonable steps for recovery of overdues of such loans are taken does not
arise.

In our opinion and according to the information and explarations given to us, the Company
has complied with the provisions of Section 185 and 186 of the Ac! with respect to the loans
and investments made.

The Company has not accepted any deposits from the public within the meaning of Sections
73,74,75 and76 of the Act and the rules framed there under to the extent notified.

According to the information and explanations given to us, the Cenhal Government has not
prescribed the maintenance of cost records under sub-section (1) of Section 148 of the Acl in
respect of services carried out by the company.

(a) According to the hformation and explanations given to us and the records of the
Company examined by us, in our opinion, the company is regular in depositing the
undisputed statutory dues, including provident fund, employees state insurance, income tax,
sales tax. Service tax, duty of custom, duty of excise, value added tax and other material
statutory dues, as applicable, with appropriate authorities.
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(b) According to the information and explanation girren to ,s, there are no dues of Sales tax,
Income tax, Customs duty, Wealth tax, Excise duty and Cess, which have not been deposited
on account of any dispute.

According to the records of the Company examined by us and the information and
explanation given to us, the Company has not defaulted in repayment of loans or borrowings
to any banks.

According to the information & explanations given to us, the company has not raised any
term loan during the year.

According to the information and explanations given to us , no material fraud by the
company or on the company by its officers or employees has been noticed or reported during
the course of our audit.

11. The provisions of secLion 1,97 rcad with schedule v of the Companies Act 2013, are not
applicable to the Company under audit.

In our opinion and according to the inJormation and explanation giyen to us, the Company is
not a nidhi company. Accordingly, paragraph 3(xii) of the Order is not applicable.

The Company has not entered into any transactions witrr related parties in compliance with
the provisions of sections 177 and 188 of the Act. Accordingly, the provisions of Clause 3(xiii)
of the Order are not applicable to the Company.

The Company has not made any preferential allotment or private placement of shares or fully
or partly convertible debentures during the year under review. Accordingly, the provisions of
Clause 3(xiv) of the Order are not applicable to the Company.

The Company has not entered into any non cash transactions with its directors or persons
connected with him. Accordingly, the provisions of Clause 3(xv) of the order ire not
applicable to the Company.

The Company is not required to be registered under section 45lA of the Reserve Bank of
India Act, 1934, Accordingly, the provisions of Clause 3(xvi) of the order are not applicable to
the Company.

9

10.

13.

1,4.

15.

76.

For LODHA PATEL WADHWA & CO.
Chartered Accountants

(Firm Reg. No. 00622C)

(SANJAY GOENKA)
PartnerPlace: Patna

Dated: 27.05,20-1.6.

M. No.074350



ANNEXURE B TO INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

Referred to in paragraph 2(f) of the Independent Auditor's Report of even date to the members of
Rodic Coffee Estate Private Limited ., on the financial statements for the year ended March 31, 2016.

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the
Companies Ac! 2013 ("the Act"):

1. We have audited the internal financial controls over financial reporting of Rodic Coffee
Estate Private Limited. ("the Company") as of March 31.,20-16 tn conjunction with our audit
of the financial statements of the Company for the year ended on that date.

Managemenf s Responsibility for Internal Financial Controls:

2. The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal
financial controls based on "the internal control over financial reporting criteria established
by the Company considering the essential components of internal control stated in the
Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by
the Institute of Chartered Accountants of India". These responsibilities include the design,
implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were operating
effectively for ersuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence

to company's potcies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds
and errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely
preparation of reliable financial information, as required under the Companies Act, 2013.

Auditors' Responsibility:

3. Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over
financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the

Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting (the
"Guidance Note") and the Standards on Audithg, issued by ICAI and deemed to be
prescribed under section 143(10) of the Companies Act, 20'13, to the extent applicable to an
audit of internal financial controls, both applicable to an audit of Internal Financial Conhols
and, both issued by the Institute of Chartered Accountants of India. Those Standards and the
Guidance Note require that we comply with ethical requirements and plan and perform the
audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial controls over
financial reporting were established and maintained and if such controls operated effectively
in all material respects.
Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the
internal financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness.

Our audit of internal financial controls over finarlcial reporting included obtaining an
understanding of internal financial controls over financial reporting, assessing the risk that a

material weakness exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness of
internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's

iudgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial
statements, whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidences we have obtained is sufficient and appropriate to provide
a basis for our audit opinion on the Company's internal financial conhols system over
financial reporting.

5.

Meaning of Internal Financial Conhols over Financial Reporting:

A comparly's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide
reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial
statements for external purposes ut



accordance with generally accepted accounting principles. A company's internal financial control
over financial reporting includes those policies and procedures tha!

1. pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fafuly reflect
the transactions and dispositions of the assets of the company;

2. provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit
preparation of financial statements in accordance with generally accepted accourting
principles, and that receipts ard expenditures of the company are being made only in
accordance with authorisations of management and directors of the company; and

3. provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised
acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a material effect on
the financial s tatements.

Inherent Limitations of Internal Financial Controls over Financial Reporting:

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the
possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements due to
error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal
financial controls over financial reporting to future periods are subiect to the risk that the internal
financial control over financial reporting may become inadequate
Because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies or procedures
may deteriorate.

Opinion:

In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls
system over financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were
operating effectively as at March 31,, ?01,6, based on "the internal control over financial reporting
criteria established by the Company considering the essential components of internal control stated in
the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the
Institute of Chartered Accountants of India".

For LODHA PATEL WADHWA & CO.
Chartered Accountants

(Firm Reg. No. 005271C)

(SANJAY GOENKA)
PartnerPlace: Patna

Dated:.27.05.2A6,
M. No.074350



RODIC COFFEE ESTATES PRIVATE LIMITED
39,2ND FLOOR,POCKET -1, JASOLAVIHAR, NEW DELHI.IIOO2S

BALANCE SHEET AS ON 3,IST MARCH'20'i5

PARTICULARS
Note
No.

As at 3'1.03.2016 As at 31.03.2015

Rs. Rs.

I

2

3.

'1.

EQUITY AND LIABILITIES
Sharoholder's Funds

(a) Share Capital
(b) Reserves and Surplus

Non- current liabilities
(a) Long Term Borrowing
(b) Deferred tax Liabilities (Net)

Curreot Liabilities
(a) Other current liabiiities
(b) Shod term provisions

TOTAL

ASSETS
Non-current assels

(a) Fixed assets
(i)Tangible assets

(b) Deferred tax assets (net)
(c) Long term loans & advances

Curent assets

(a) lnventories
(b) Trade Receivables
(c)Cash and cash equivalents
(d) Short-term loans and advances

TOTAL

Srgnific€nt aacounting policies and notes to accounts

,1

2

3

7

4
5

6

7

I

I
10
11

12

19

50,000,000
4,672,464

50.000 000

4,095,662

54,672,468 54.09s,662

183,980,277

35,094

183,937.163

12,648

184,015,371 183,949,811

1 ,541,514 1 ,405.447
21i ,545

1,541,514 1,223,392

240,229,363 239,268,866

196,620,895

s.000 00

197,r 11,665

5,000

196.634,895 1S7.116,665

41,367,021

86,358

2,137.281
3,798

35.3G2,655

6.789 546

43,594,458 42,152,201

240,229,353

As per our report of even date
FOR LODHA PATEL WADHWA & CO.

For and on behalf of the Board

Chartered Accountants
(FRN

(SANJAY GOENKA)
Partner
lil No -74350

Place; Patna

Date : 27 05 2016

(Director)



RODIC COFFEE ESTATES PRIVATE LTMITED

39,2ND FLOOR,POCKET -1, JASOLA VIHAR, NEW DELHI.11OO25

STATEMENT OF PROFIT AND LOSS FOR THE YEAR ENDIX. 3lSI MABgt!12q16

PARTICULARS Note
No.

As at 31.03.2015 As at 31.03.2015
Rs, Rs.

I

II

t

vlI

Revenue from operations
Other lncome
Total Revenue (l+ ll)

Expenses
(lncrease)/Decrease in lnventories of finished goods
Employees benefit expense
Finance Costs
Depreciation and amortizatron expense
Other expense
Total Expense

Profit before tax (lll-lV)

Tax expensei
('1 ) Current tax
l2) Deferled tax (Assets)/ Liabilrties
(3) lncome Tax of Previous Year

ProfiU(Loss) for the period (V -Vl)

Earnings per equity share:
('l ) Basic
(2) Diluted

Sjqnificant accountinq Dolicies and notes to accounts

13

14

15

16
11

7

18

19

10,63'1,815

318,473

8,167,319

81,750

10.950,288 8,249,069

(6,004,366)
6,511,223
7,249,011

481,770

2.331.34:

(7 643,54S)

6.427.2C6

6 114,833

614,628
2.103.212

10,568,981 7_616.331

381,307

22,146
t217 945\

632,738

217,945
37,583
44.11Q

575,806 333.100

012
412

0.07
007

As per our report of even dete
FOR LODHA PATEL WADHWA & CO.
Chartered Accountants

For and on behalf ofthe Board

(SANJAY
Partner
M No -74350
Place Patna
Date i 27 05.2016

- 006271g)



Particulars As at 31.03-201b As at 31.03.2015

Dcxre:rse/ (Increase) in Inventories

L)cr'rease,/ (lncrease) in Trade receivahles

Increase/ (Decrease) in Trade paytrbles

Increase/ (Decretrse) il Current liabilities
Incre,ase/ (Decrease) in Short-term provisions

Cash generated from operations

Income T'ax paid (net of refr.rnds)

Net Cash flow from Operating activities

E CASI.I FLOI,V FROM (USED IN) INVESTING ACTIVITIES
Purchase of Fixed AsseS including intangible assets

Net Cash florv from Investing activities

C CAS}I FLOW FROM (USED IN) FINANCING ACTIVITIES
Proceeds from Long - term borro$,irgs
Finance Costs paitl

Net Cash flow from financing activities

Net increirse,/ (decrease) in cash & Cash Equivalents
Cash and Cash equivalellts at the beginning of the vear
Cash and Cash equivalents at the end of the year

381,307

481 ,7 t-O

7,249,O11

632,738

614,628

6,114,833

8,112,088

(3,798)

(6,004,366)

(86,358)

s36,067

\217,945\

7 362 200

461.850

(6,916.11 1)

231 ,954

(336.170)

(855,155)

2,335,587

217,945

\51 ,421)

(262,055)

2,553.632 1313,476

(37.0C0)

(37.00c)

43,114

(7,249,011) (6,114,833)

(7,205,897) (1 .498,691)

(4,652,265)

6,789.546

2,137 ,2A1

( 1,849,167)

8,638,713

6,789,546

Cash & Cash Equivalents
Clash in Hrrnd

Cash at Btrnk

238,543

1,898,738

6.755,611

33 935

Cash & Cash equivalents as stated in Note '11' 2.137,281

RODIC qQFFEE ESTATES PRIVATE LIMITED
31) znd

,{ii PEII OUR IIEPOIIT OF EVEN DATE ATTACHEI}

FOR, LOD}IA PATIL WADI.IWA & CO.

CH,{RTERED ACCOUNTANTS

ISAN,IAY GOENKA I

P,4RTNER

[)LACEI : PA-INA

Dare:27.05.2016

aFor and

IDIRECTOR I



RODIC COFFEE ESTATES PRIVATE LIMITED
39, 2ND FLOOR,POCKET .1, JASOLA VIHAR, NEW DELHI.i1OO25

Note 1 ,,4,, RECONCILIATION OF SHARES OUTSTANDING AT THE BEGINNING AND AT THE END OF REPORTING PERIOD

The company has issued only one class of shares refered lo as equity shares having nominal value of Rs.10/- The
holders of equity 6hares are entitled to one vote per share.

lssued. Subscribed & Paid up
Equity Shares of Rs. 1O each

For the Year ended 31st
March 2016

Nore 1 "C" LIST OF HOLDING MORE THAN 5"/O SHARES IS SET OUT BELOW:

NOTE '2'

AND SURPLUS
Parliculars As at 31.03.2016 As at 31.03.2015

Profit and Loss Account
OpeIing Balance
Add) Profil Durino The Year

4,495,662
576 806

37425A2
333 100

Closing Balance 4,672,468 4)095,562

As at 31.03.2016
Amount

As at 31-03.2015
Amount

LONG TERM BORROWII.IG

Securcd'
Vehicle Loan 61 490

61,490

Vehicle Term loan is secorcd against hypoihecation ofvehicle Loan is repayabie in 36 monthly inslallrneni conmencing
frorn August,20l3. Rate ofinterest is 12 25%

Uns6cured
From Drreclors
From Shareholdeas
From Bodies Corporate

The above amount includes
Secured borrowirtgs
Unsecured borrowings

12 900,000

86,000,000
85,080,277

17 800,000
E0 000,cc0
ao o75 6i'!

183,s80,277 183,875,673

- 61 490

1A3.980,277 183,875,673

Equily Shares of Rs 10 each

Name of Shareholder
For the Year end6d 31st

March 2016
For tho Ysar ondod 31st March

20{ 5

5 o, Shar6s % oI Holdinq No( tares tq

LTD
qN,lAR

KUI!'IAR SHARI A
1. 1



NOTE '4'
OTHER CURRENT LIABILITIES
Current maturilies of long-term borrowings
Employee Benefits Payable
Statutory Dues Payable
Olher Payables

NOTE'5'
SHORT TER PROVISIONS
Provision foi tax (AY 2015-16)

i'IoTE '7'
DEFERRED TAX ASSETS (LIABILITIESXNET)
Opening Balance
Add/(Less) i Adjustment during the year

NOTE '8'
LONG TERM LOANS AHD ADVANCES
Security Deposit

61,490

148,428
994,448
337,148

170,169
38 500
628,362
168 416

217.945
217.945

(12.648)

122,44A.)

24,935

5 000

5 000

gg@k-s

___________Gq99L--_______lt?,9!q

a
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As at 31.03.2016 I As at 3'1.03.2015
Amount

NOTE '9'
INVENTORIES

Closing Stock (Finished coods)
(valued at net realizable value)
(As valued, taken & certifed by management)

NOTE'10'
TRADE RECEIVABLES
UnsecLrred considered good
Over Six fi,,lonths

Belorv Six Months

NOTE '11'
CASH AND CASH EQUIVALENTS
Cash on hand (as certified by management)

Balances with Bank
State Bank of lndia-New Delhi
Corporalion Bank
Canara Bank

NOTE "I2'
SHORT TERM LOANS AND ADVANCES
Prepaid lnsurance

NOTE '13'
REVENUE FROM OPERATIONS
Sale of Vegetable & Fruits
Sale of Coffee
Sale ofCardamom
Sale o{ Black Pepper

NOTE'14'
OTHER INGOME
Cardamom Plant Sale
Fellen Tree

41 367,021 35,362 655

41 ,36i O?1 35.362.655

238,543

'10.123

1,7 54,314
134,301

6,755,611

33,935

2.137.281 6,789,546

1,970,815
7,490,340
1,r70,660

1,537,634
4.659,344
1,745,819

224 5??
l0 531 815 8. t67 3 t9

- 4,254
316,473 73.500
318,473 81,750

ryUWLws



Particulars As at 3'l.03.20'16 lAs at
Amount

Hot6 '15'
(lncrease)/Decrease ln lnvento es oI flnlshed goods
lnventories at the end ol the Year
Finished Goods

lnventones at the beginning ofthe year
Finished Goods

(lncrease) / Decrease

NOTE'16'
EMPLOYEES BENEFIT EXPENSES
Sataries & wages
Contribulion to provident ahd other funds
Staff Welfare

NOTE '17'
FINANCE COSTS
lnterest On Vehicle Loan
Interest on ljnsecured Loan
Bank Charges

NOTE 18'
OTHER EXPENSES
Pesticides
Van Hire Charges
Cultivation Charges
Plantation
Consultancy Charges
Reparr & I\,4aintenance
Audit Fee
Conveyance Expense
Electricity Expenses
lnterest on TDS Late Deposit
Interest on VAT
VAT Expense
lnsurance Charces
Printing & Stationary
Travelling Expenses
Communication Expenses
Books & Pe odicals
Legal Expense
Filing Fee
Handling Charges
Postage & Courier

41,367,021 35 362 655

35,352 555 27,719,104

35 362.655 27 719,106

(6,004,366) (7,&f ,549)

469 793 248,633

-----9,91:!@------ 206

5,948,333
93,097

19,035

2,038

6.077.669
100,904

38,561

6,062 569
13.703

7,245,011 6,t14,833

813,410

165 000

645,412
60.000
28,336
67,560

9110
19,354

100,3?0
10,522
15 867

153 940

16,300
35,'137

615

72i.438
222,300

82,243
326_424

'12,000

337,360
60 000

111,100
46,824
4,244

4,320
60.907
2A,Agg

I 428

r9.s25

2 741



RODIC COFFEE ESTATES PRIVATE LIMITED
39, 2ND FLOOR,POCKET .1, JASOLA VIHAR. NEW DELHI.{,IOO25

2015-16
Amounl

LONG TERM BORROWING

Secrrrod'
HDFC LoBn A,/c No 24846916

is€cured against the hypothecation ol v€hicles thus purchased

Unsecurod
From Directors
Ra, Kumar
Vimal Kumar Sharma

From Sha16holders
Sulabh Enqineers and Seryice$ Limtted

From Bodies Corporate
Albino lnveslment Consultants Pvt Ltd
Atlantic lnvest Advisory Pvl Ltd
Himalayan lnvestment Consuttants pvt Ltd
Welkin lnvestmenl Consultants Pvt Ltd
GL Sharma Stock Brokers pvt Ltd
Prabhal SecLrrities Lintited
[,,lerlin Vanijya Pvt Ltd

The abovo amount includes
Secured borrowlngs
Unsecured borowings

Employee Benefits Payable
Salary Payable-2014-15
Salary Payable-2015-16

Statutory Dues Payable
VAT Payable
PF Payable
TDS on lnteaest of Unsecured Loan
TDS.Professional Non Company

61.490

61 .i90

12,900 000 12.800 000

183,980,277

61,4S0

183,875 673
,83 980 277 181.037 l6l

3U 500
144,423

148,428 38 500

240.134
r5,530

722,734
16,000

lG 105

646 257

6 000
994,448 52U 362

27,442,619
25,687,943

23,538,357

2,679,973

1763.347

3,859,370

25,381,116

19.2C4 633

21 770 i44
2 47e A57

3,711 800
3,968.033

45,480,277
3,669,953



Oth6. Payables
Lodha Patel Wadhv,/a & Co
Electricity Payable
Prabhat Puthurao
Khandelia & Sharma
Hebe Financial Services Pvt Ltd

Security D€posit
Security Deposit : VAT

Trade Receivable

S L Coffee Links

Repair and Maintenance
Repair & [,,laintenance Guest House
Repair & N/laintenance Vehicle
Repair & I\,4aintenance

Repait & Maintenance Fuel

Salaries & wages
Basic Salary
Estate \1/orker Wages
Estate WorkerWages Casual Staff
Estate Worker Wages Permanent Staff
Overtime & Holiday Wages

Contribution to Provident and other lunds
PF Admin Charges
PF EmployersConlribution

155.356209 86A

5,982

104,500

16,800

2 554

5 000

86 358

23,296

343,454

238,662

20,360
80.596

29 932
255 972

605,412 387 360

957,811

4.117.541

693 46S

179,512

970 355

4,249,474
441,8,N0

416,000

5 948.3s3 6,077,669

6 5i7
86 520

6,229

92,675

100,904

337 144



NOTES ON ACCOUNTS
NOTE -'19'

& Loss and Cash Flow Statement for the vear ended on 31st March, 2016.

l. Basis of Preparation:

The financial statements of the company have been prepared in accordance with generally
accepted accounting principles in India (Indian GAAP). The company has prepared these
financial statements to comply in all material respects with the Accounting Standards
specified under section 133 of the Companies Act,2013, read with Rule 7 of the Companies
(Accounts) Rules,2014 and the relevant provisions of Companies Act, 2013. The financial
statenents have been prepared on an accrual basis and under the historical cost convention.

Use of Estimates:
The preparation of financial statements in confornity with lndian GAAP requires judgments,
estimates alrd assurnptions to be made that affect the reported amount of assets and liabilities,
disclosure of contingent liabilities on the date of the financial statements and the reported
amount of revenues and expenses duling the reporting period. Difference between the actual
results and estimates are recognised in the period in which the results are
known/ nlaterialised.

Fixed Asset (Tangible Assets):
Fixed assets a1e stated at cost. The cost of Fixed Assets includes acquisition and installation
expenses incidental to acquisition like freight, erection, ir.rstallaLion, vat and commissioning
etc. are capitalized to the original cost of Fixed Assets.

Depreciation:
DepreciaLion on Tangible Fixed Assets is provided on Written down value Method (WDV)
using the rates arrived at based on the useful lives of the respective assets prescribed in
Schedule II to the Companies Act,2013, after retaining the residual value. Depreciation on
anounts of additions to fixed assets during the year or on is disposal/ demolition/
deshuction of fixed assets during the year is provided on pro-rata basis as per Schedule II.

5. REVENUERECOGNITION:

All ilcome are accounted on accrual basis.. Sales are recognised on when the substantial risks
and rewards of ownership in the goods are transferred to the buver i.e. delivery as per terms
of sale or on completion of auction in case of auction sale.

6. Inventories.
L Coffee crop,Cardan.Lom and Pepper in stock have been valued at an esLimated
lealizable values.

ii. Consumable Stores are valued at cost.

7. Taxation:
Tax expense (tax savings) is the aggregate of current year tax and deferred tax charged (or
credited) to the Profit & Loss Account of the year. Provision for tax has been calculated as per
Karnataka agriculture income tax Act.
Current tax is deternined as the amount of tax payable in respect of taxable income for the

)

4.

period. The expenses charged to Profit & is considering deferred tax irnpact for



the timing difference between accounting income aud taxable income. The differences that
result between the profit offered for income taxes and tlie profit as per the financial
statements are identified and thereafter a deferred tax asset or liability is recorded for timing
difference, namely dre differences that originate in one accounting period and reverse in
another, based on the tax effect of the aggregate anount being considered. The tax effect is
calculated on the accumulated tirning differences at the end of an accounting period based on
prevailing enacted or substantially enacted regulations.

CALCULATION OF DTA/DTL

WDV AS PER COMPANIES ACT

I\DV AS PER INCOME TAX ACT

TIMING DIT.FERENCE
Miscellareous Exp
alloived as per LT Act

rrTL @ 30.90q,

DTL as on 31.03.2015

NET (DTA)/DTL TRANS. STATEMENT OI PROFIT & LOSS

Rs.

796629895

196605263

21632

88912

35094

1-2648

22M6

8. The director have certified expenses supported by internal vouchers as bonafied business
expenditure.

9. Bank statement and tlansaction with bank are subject to conformation.

10. Related party Transaction:

Related Party Transactions with related parLies , as required by accountir.rg standard 18

related party disclosure has been set out in a separate statenent annexed to this note. Related
palties as defined under clause 3 of accounting standard have been identified on the basis of
representations made by key managerial personnel and information available with the

comPany,

ll. Discontinuing Operation:

In accordance with AS 24 " Discontinuing OperaLion" the conpany has neither entered into a

binding sale agreement for substantially all of the assets nor the company's board has
approved a detailed formal plan for the discontinuance to qualify as a discontinuing
operation.

12. lntangible Assets :

As explained in AS 26 " Intangible Assets" there are no Intangible Assets appearing ir the
balance sheet of the company as on the balance sheet date.

13. lmpairment of Assets :

As per requirement of AS 28 " Impairment of Assets" the company intends to use its assets

over the period of time upto its useful liIe. The Company does not have any cash generating
assets and the assets of the company are recorded at its "recoverable value" hence no
impairnent loss is recognized.



14. Segment Reporting:

As the Company's business activity falls within a single primary business segment viz
"Coffee Estate" the disclosure requirements of Accoun[ing Standard (AS-17) "segurent
Reporting" issued by the Institute of Chartered Accountants of India are not applicable. The
Company's operations are mainly confined within India. The Company does not have
earnings outside India. As such there are no reportable geographical segments.

15. In the opinion of the Board of Directors all the current assets, loans & advances have value
on realization at least of an amount equal to the amount at which they are sLated in the
Balance Sheet.

16. Borrowing Costs:
Borrowilg costs that are athibutable to the acquisition, conshuction or production of
qualifying assets are to be capitalized as part of cost of such assets (if any). A qualifying asset
is an asset that necessarily requires a substantial period of time to get ready for its intended
use or sale. All other borrowing costs are recognized as expenses in the period in which they
are incurred

17. Estimated amount of contracts renaining to be executed on capital account - Nil

18. The Company is in the process of identifying vendors registered under Micro, Small and
Medium Enterprises Development Act, 2006 and gathering information to make the
necr:ssary disclosures as mentioned in the arnendment to Schedule VI of the Companies Act,
1956 vide the notification dated Novernber 15.2007

19. Earning ner Share
The ealnings consiclered in ascertaining the company's EPS comprise the net profit after tax
attributable to equity shareholders. The number of shares used in computing basic EPS is the
weighted average number of shares outstanding durilrg the year.

20. AUDITOR'SREMUNERATION

Towards Audit Fees Rs. 600001

Particulars (An.rount in Rs.)
As on

31!/03/76 31.i03/ls
Net Profit after tax 5,76,806 3,33,100
Less: Preference diviclend NIL NIL
Net Profit after tax available for Equity Shareholders 5,76,806 3,33,100
Weighted average no. of equity shares of Rs. 10 each

outstanding during the year.
50,00,000 50,00,000

Basic EPS in Rs. 0.12 006



21. Retirement Benefit

The amount of gratuity and other retirement benefit of employees as per AS-15 could not be
ascertained and consequently has not been provided and will be accounted as and when
paid.

22. Provisions & Continqencies
- Provisions involving substantial degree of estimation in measurement are recognised

when there is a present obligation as a results of past events and it is probable that
there will be an outflow of resources.

- Contingent Liabilities are not recognised but are disclosed in the notes.
- Contingent Assets are neither recogrised nor disclosed in the financial statements.

23. Cash Flow Statement
- Cash flow are reported using the indirect method, whereby net profit before tax is

adjusted for the effects of transaction of a non-cash nature, any deferrals or accruals
of past or future operating cash receipts or payment and item of income or expenses
associated with investh.rg or financing cash flow. The cash flows from operating,
investing and financing activities of the Company are segregated.

24. Previous year figures have been regrouped or rearranged wherever considered necessary.

25. No further information pursuant to paragraph s(Viii) of the Part II of the Schedule III to the
Companies Act,2013 is given, as the same does not apply to the conpany.

As per oul report ofeven date attached

For LODHA PATEL WADHWA & CO.
Charlered Accountants

FoI' RODIC COFFEE ESTATE PRIVATE LIMITED

(Director)
(Sanjay Coenka)

(Paftner)
Place: Patna

Date: Dated: 27.05.20L6.

(Director)



Annexure

Related Party Disclosure :

As required by Accounting Standard , AS -18 "related Party Disclosure" issued by The
Institute of Chartered Accormtant of India is as follows (As Identified by Management)

Relationship :

(a) Where control Exists
(Share holder)

Limited
Sulabh Engineers and Services

(b) Key Management Personal Raj Kumar
Vimal Kumar Sharma
Sri Manish Agarwal
Rakesh Chand Agarwal

(c) Enteryrises/Parly over which
(a) & (b) exercise significant
Influence

Rodic Consultants Private Limited
GL Sharma Stock Broker Prt Ltd
Prabhat Securities Limited

Nature of Transation : Amount Related Person

Loan Taken 100000.00 Raj Kumar
Interest Paid 223690.00 G.L Sharma Stock Broker Pvt

Ltd

Loan Repaid 5000000.00 Vimal Kumar Sharma
Loan Repaid 2200000.00 Prabhat Securities Limited

Interest Paid 279497.O0 Prabhat Securities Limited
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